
oVINC/k 
eD 	ti LZI 	 10, 

-a-y GERENCIADE 19 
5 AS IA 
a JU CA 4 -9 
'd 	 "--,- 0 

UEG\51' • 

GE 
P MIENTO 

UESIO 1«,  

.z) 

15 DE  
,-z• y 

Apo 

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 00196 -2018-AIMPMN  

Moquegua, 0 1 OCT. 20113 
VISTOS.- 

El Informe Legal N° 710-2018/GAJ/MPMN, de la Gerencia de Asesoría Jurídica, Informe N° 0114-2018-SPI-
GPP/GM/MPMN, de la Sub Gerencia de Programación e Inversiones; y; 

CONSIDERANDO.- 

Que, conforme a lo establecido por el Artículo 194° de la Constitución Política del Estado en concordancia con el 
Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, las Municipalidades Provinciales y Distritales son 
Órganos de Gobierno Locales, que tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando 
esta autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, 
siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa; 

Que, el Alcalde es el Representante Legal de la Municipalidad, teniendo entre sus facultades la de dictar Decretos y 
Resoluciones de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° y 20° numeral 6) de la Ley N° 27972; 

Que, a través de Informe N° 0114-2018-SPI-GPP/GM/MPMN, de fecha 28 de setiembre del 2018, la Sub Gerencia 
de Programación e Inversiones, adjunta la Consistencia de Inversiones del Programa Multianual de Inversiones de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto 2019 — 2021, a fin de que se apruebe vía acto resolutivo tal como se indica en la Directiva para la Programación 
Multianual vigente; 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 01-2017-EF163.01 se aprueba la Directiva N° 001-2017-EF/63.01, 
denominada "Directiva para la Programación Multianual en el Marco del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones", la cual fue modificada por la Resolución Directoral N° 04-2017-EF/63.01. Dicha Directiva establece las disposiciones 
normativas que regulan la Fase de Programación Multianual en lo referido a la elaboración del PMI del Sector y su aprobación, entre 

tros; 
Que mediante el Decreto Legislativo N° 1252, se crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 

versiones como sistema administrativo del Estado, con la finalidad de orientar el uso de los recursos públicos destinados a la inversión 
para la efectiva prestación de servicios y la provisión de la infraestructura necesaria para el desarrollo del país, el mismo que en su 
Artículo 5°, numeral 5.1, establece que son órganos del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones: la 
Dirección General de Programación Multianual de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas —DGPMI, así como, los Órganos 
Resolutivos, las Oficinas de Programación Multianual de Inversiones -OPMI, las Unidades Formuladoras -UF y las Unidades Ejecutoras 
de Inversiones -UEI del Sector, Gobierno Regional o Gobierno Local; 

Que, el mismo cuerpo legal citado en el numeral anterior, en su artículo 4°, el numeral 4.1, establece el Ciclo de 
Inversión, el cual está compuesto por 4 fases: a) Programación Multianual; b) Formulación y Evaluación; c) Ejecución; y, d) 
Funcionamiento. La Fase de Programación Multianual comprende la elaboración del diagnóstico de la situación de las brechas de 
infraestructura o de acceso a servicios públicos, así como la definición de los objetivos a alcanzarse respecto a dichas brechas, mediante 
el establecimiento de metas de producto específicas, así como los indicadores de resultado en un horizonte mínimo de 3 años, en el 
marco de los planes sectoriales nacionales. Comprende, además los planes de desarrollo concertado regional y local, constituyendo el 

arco de referencia orientador de la formulación presupuestaria anual de las inversiones; 

Que, el numeral 5.3 del Artículo 5° de la Ley dispone que el Ministro o la más alta autoridad ejecutiva del Sector, en 
su calidad de órgano resolutivo, presenta al Ministerio de Economía y Finanzas el Programa Multianual de Inversiones (PMI) Sectorial, 
conforme a lo establecido en la Directiva correspondiente a la Programación Multianual, y lo aprueba conforme a los procedimientos del 
Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, establecido en el Reglamento de la Ley y sus normas 
complementarias; 

Que, el literal b) del numeral 7.1 Artículo 7° del Reglamento, dispone que la OPMI tiene la función de elaborar el PMI 
del Sector en coordinación con la UF y UEI respectivas y con las entidades agrupadas en su Sector, el cual debe ser presentado al 
órgano resolutivo para su aprobación; 



9011C/4 

a.09  
GERINCIADE 

AS .L 

410aueols  

rovincial Mariscal Nieto 

AS QUISPE MAMANI 
ALCALDE 

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 

Que, en virtud de la Quinta Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento, se dispone que la Dirección 
General de Inversión Pública del Ministerio de Economía y Finanzas realizará las funciones previstas en calidad de rector del Sistema 
Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones para la Dirección General de Programación Multianual de Inversiones del 
Ministerio de Economía y Finanzas, ello, en tanto se aprueben los documentos para la estructuración organizativa institucional, conforme 
a lo establecido en la Segunda Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1252; 

Que, la Tercera Disposición Complementaria Final de la Directiva señala que toda la información que presenten los 
órganos del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones sobre la Programación Multianual del Ciclo de 
Inversión, tiene el carácter de declaración jurada, y en consecuencia se sujetan a las responsabilidades y consecuencias legales que 
correspondan; 

Que, mediante Informe Legal N° 710-2018/GAJ/MPMN, de fecha 01 de octubre del 2018, la Gerencia de Asesoría 
Jurídica, es de la opinión que se apruebe el Programa Multianual de Inversiones 2019 - 2021, de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto; 

Por lo que, en uso de las atribuciones que le confieren al señor Alcalde de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, 
estipulada en el inciso 6) del Artículo 20° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Programa Multianual de Inversiones 2019-2021, de la Municipalidad Provincial 
Mariscal Nieto, que como Anexo N° 01 forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y demás 
instancias conformantes de la Estructura orgánica municipal, el cumplimiento de la presente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística, la publicación de la 
presente Resolución en el portal institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto — Moquegua. 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR, a Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y demás áreas 
ertinentes para su conocimiento y fines correspondientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

MAIMIAPAIN 
PINT/GAJ 



c 

E 

CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019- 2021 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 	
Pág. 1 de 10 

2081690 

o 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
IT 01) 

,.,. 

i 

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA JUNTA 
VECINAL LOS PIONEROS C. P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE 
MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

17,535,712 16.588,818 172,456 
, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 

MOQUEGUA 

2500 . 	5025 

o o o 

2  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA Inversión 2211666 

Proyecto de 
(Formato 

09  01) 

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
EN EL PUESTO DE SALUD MERCADO CENTRAL, DISTRITO 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

8,114,996 7,968,208 0 o o o 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2099210 
Proyeclo de 
Inversión (Formato 
N.  01) 

CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA JUNTA VECINAL III 
CHEN CHEN, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 7,895,246 7.370,216 0 o o o 

4  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE WRISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

20539313 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
W 01) 

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD OPERATIVA DE 
SERVICIOS, MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

23,500.550 12,246,518 o o o 0 

5  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2148584 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N. 01) 

MEJORAMIENTO PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE 
SUSTANCIAS LEGALES E ILEGALES EN LAS II. EDUCATIVAS DEL NIVEL 
SECUNDARIO EN LA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

1,191,053 870,849 o o o o 

8  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 2147573 

Proyecto de 
Inversión (Formalo 
N° 01) 

INSTALACION DE BIBLIOTECAS VIRTUALES EN LAS (LEE DEL NIVEL 
SECUNDARIO, EN LOS DISTRITOS DE MOQUEGUA. PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

6,160,284 5.721,092 240,504 o 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2220679 

Proyecto do 
inversión (Formato 
N°01) 

INSTALACION DEL PUENTE CARROZABLE YARAVICO, DISTRITO DE 
MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 10,938.858 3,695,761 1243,097 o o Nal 1  

!Pf 1 

uR 
.....9 

o 
. 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO- 
MOQUEGUA 2237040 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N on 

MEJORAMIENTO Y CULMINACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y 
PEATONAL EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA DE SAN FERNANDO, 
ELECTRO SUR, HOSPITALARIA, VILLA RAMOS, ALTO ZAPATA, EL 

MOQUEGUA, PROVINCIA 

4,580,713 
GALLITO, BELEN, LA FLORESTA Y NUEVA ESPERANZA, DEL DISTRITO  

1,877,897 2,681,063 o 

9  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUCHUMBAYA 2149655 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DE PISTAS, PASAJES Y VEREDAS EN LA ZONA 
URBANA DE LA LOCALIDAD DE SACUAYA, DISTRITO DE 
CUCHUMBAYA - MARISCAL NIETO-MOQUEGUA 

3,574,919 835.073 2.733,842 0 o O 

lo MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO- 
MOQUEGUA 

2245816 
Proyecto de 
Inversbn (Formato 
N° 01) 

AMPLIACION EN ELECTRIFICACIÓN RURAL MEDIANTE SISTEMA 
CONVENCIONAL EN LOS SECTORES AGRICOLAS DE EL ALTILLO BAJO, 
GRAMOS, YARACACHI. YARAVICO, LA PERLA, CERRO BLANCO, DOS 
QUEBRADAS, EL OASIS, LOS PINOS, 2805 JULIO, LAS CURVAS DE 
SAN ANTONIO, LAS PIEDRITAS Y FORESTACIÓN DE SAN ANTONIO 
DEL VALLE DE MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2238.562 85,955 1,978,692 173,915 

ir MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 

2237373 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO E INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS ASOCIACIONES VIRGEN DE 
LAS MERCEDES Y VIRGEN DE FATIMA. DISTRITO DE MOCUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 	- 

583,027 41,752 511,971 

r ni  
o 111, 

12 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2239069 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N9 01) 

^ 

INSTALACION Y AMPLIACION DE REDES DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA VILLA LAGO, 
CUA 1 Y 10 DE DICIEMBRE DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOOLIEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

1,074,880 84,438 814,272 o 52,628 o 

13  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2302137 
Proyecto de 
In ° versión (Formato 
N 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TF1ANSITABILIDAD VEHICULAR Y 
PEATONAL DEL PASME MANUEL UBALDE DEL PUEBLO JOVEN 
MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 1,329,494 

MARISCAL NIETO - MOOUEGUA  

80,496 o o 251,878 

— 

,e,,,  

14  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2181926 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 0:1) 

CARLOS MARIATEGUI, SANTA FORTUNATA, LA VICTORIA Y SANTA 
ROSA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

2,932.242 
MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LAS JUNTAS VECINALES JOSE  

88.452 o o 629,889 '7- 	2218 	1  

1  s MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2150295 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
le 01) 

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS AVENIDAS PARAISO, 
JOSE CARLOS BAARIATEGUI Y AVENIDA 1 DE LA JUNTA VECINAL LOS 
PIONEROS C. P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

5,146,827 48,958 o o 1,201,788 
‘ 

 38 	— 

96  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2245034 
Proyecto de 
Inversión (Formato 

° N N 01) 

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA JUNTA 
VECINAL JUAN PABLO II. DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA 

8,077,593 66,240 o o o 
------- 

 7:14`;1,1111A, 
'Ó 

1  y MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2292554 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DEL 
COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

4,776,569 137,905 o 4,838,663 o  

7,y 
il 	rej,..1L‘N 

r o  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA im.'"n  

2309295 
Proyecto de 

(F'"'"›  
N° 01) 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN 
INICIAL DE LA LEA 0352 EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA EL 
MIRADOR NUEVO PROMUVI DEL CENTRO POBLADO DE SAN 
ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL 

9,859,291 148,147 o 3,709,017 6,007,017  
Y '.., , I 	̀- 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 	 Pág. 2 de 10 

ORDEN DE 
PRIORIDAD PLIEGO 

. 
cook36-  04«...)  coo,,,,,EA  TIPO DE INVERSIÓN • 

INVERSIÓN 
COSTO INVERSIÓN 

1029 

DEVENGADO 
44,,,,,,,,,(0 

(a/ 31 tiK. 2017) 
(S0 

PIM 2018 
(5/) 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
IS9 

2019 2020 2025 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2309295 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
W 01) 

NIETO • MOOUEGUA 9.859.281 148.147 0 3,704,017 6.007,017 

19  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2301041 

Proyecto de 

1"e'i" (""'5W  
N' 01) 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL DRENAJE PARA AGUAS 
PLUVIALES EN EL CERCADO DE LA CIUDAD DE MOOUEGUA, 
DISTRITO MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO- 
MOQUEGUA 

5.782,371 145,014 0 0 2,291,252 

20  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2237657 
Proywto de 
InversIn (Formato 
N' 01) 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
EN LA MZ. A. 8, J Y K DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER Y 
MANZANAS SEI Y T8 DE LA ASOC1ACION DE VIVIENDA CIUDAD 
NUEVA, SECTOR B DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, 872,952 54.442 11,000 0 81,351 

DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

21  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA

2084459 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN DE RESIDUOS 
SÓLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

25,353,754 751,413 7,995,560 5,293,483 8,566,348 

22 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2213852 
Proyecto de „ 
tn"'''''' ("""'" 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL PARQUE DEL NIÑO DEL ASENTAMIENTO 
HUMANO MARGINAL DEL CENTRO POBLADO LOS ANGELES DEL 

MOQUEGUA 

1,385,040 DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO.
St  

64.113 0 0 763,411 

23  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2250814 
Proyecto de „ 
I"""n (F°""'" 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
INICIAL EN LA I.E.1 N 348 DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

5,49E100 175,751 0 o 

24 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 2183491 
Proyecto de 
'mere& (Formato 
N° 01) 

MOQUEGUA  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA 1NST1TUCION 
EDUCATIVA INIC/AL N 323 EN EL FUNDO EL GRAMADAL, DISTRITO 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

3,541,174 84,511 o 1,738,329 004j ¿ 

2, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIOTO. 
MOQUEGUA 

2148587 
Proyecto de 

,„ 
Inve'ln (F«m.T.' 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA 
ASOCIACIÓN COPROCOP DE LA IRRIGACIÓN PAMPAS DE SAN 
ANTONIO DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO • MOQUEGUA 	. 

4304,209 78,918 0 0 o 

36  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

2235962 
Proyecto de 

in"r"n  "rn't°  
N' 01) 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS 
SECTORES DE LOS GRAMOS, EL CONDE. EL PEDREGAL Y PACAE DE 
LA COMISIÓN DE REGANTES LA RINCONADA DEL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOOLIEGVA 

10289851 , 	, 143634 , 0 

o

o 

0 

37  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 2332837 

Proyecto de 
Inyersk50 (Formato 
N.  01) 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE LA OMAPED DE 
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO DEL DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO . MOOUEGUA 

892,103 35,805 o 
,i,,20UFG..P 

29  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 2392644 

Proyecto de 
Inyareión (Forrnato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES OMO 1424,869 0 0 0 

0 

3.400,000 24.869 

3.0 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2236002 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y 
VEHICULAR EN LAS CALLES DE LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA 
PEQUEÑOS ARTESANOS, VICENTE ZEBALLOS, LOS TUNALES. NUEVA 
VIDA, TALLERES LAS TORRES, SOL ETERNO Y ALTO ANDINO DE LA 
JUNTA VECINAL II, LIBERACIÓN CHEN CHEN, DEL CENTRO POBLADO 
CHEN CHEN, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 

12,865,402 

NIETO - MOOUEGUA 
 

107,805 14,991 3,704,017 8.537.882 Cr'

........... 

:I. 	 O 
:--,r. ‹s:E:°

E:CIV9: 
‘-' ASE' 

31  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

233841* 
Proyecto da „ 
1006'10  ("'"'IT  W 01) 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y SISTEMA DE DISPOSICIÓN DE EXCRETAS EN LAS JUNTAS 
VECINALES DE: SANTA ROSA, OMO Y LA RINCONADA DEL VALLE DE 

19,415,354 

MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA  

397972 302,275 0 9,357,019 

--,f- 

0 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOODEGUA 

2083865 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N.  01) 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRESTAGION DE 
SERVICIOS DEL CENTRO DE BENEFICIO DE CARNES DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO DE 
MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

34,447,172 1.050.360 142,090 8,221,524 5,128,962 

33  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2200332 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS ANGELES DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO • MOOUEGUA 

16,032E97 189,530 24,242 5,744.280 10,014,1345 ,  

34  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 2251097 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MOQUEGUA  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA 
LE N 358 DEL PJ MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA. 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA 

5,515,208 113,682 40,905 0 0 50,6I9 

35  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 2304992 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA 1.E. hl 
344 DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

5,615,100 157.823 38,995 117,572 505,050 4.301,994 

38  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2215099 
Proyecto de 
in,er,,, , 	(hd,fleto 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA 
ASOCIACIÓN AGRÍCOLA MOQUEGUA SIGLO XXI DE LA IRRIGACIÓN 
PAMPAS DE SAN ANTONIO, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. 

6,741,298 165,349 0 0 3287,975 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF / Invierle.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 
	

Pág. 3 de 10 

ORDEN DE 
PRIORIDAD PLIEGO CÓDIGO ÚNICO CÓDIGO IDEA TF6 DE INVEISK5N  INVERSIÓN 

COSTO INVERSION 
(E) 

DEVENGADO 
ACUMULADO 

(al 31 da. 20171 
(SI) 

PIM 2018 
(Si) 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
(S9 

2019 2020 2021 

30  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 

2215099 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N' 01) 

PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOOVEGUA 6,741998 155,349 0 0 3,287,975 0 

37  MUNICIPAUOAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO- 
MOOUEGUA 

2152838 
Proyecto de 

in".1" "r"''''' N° 01) 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS 
SECTORES DE SACATA, LOS VARGAS, SANTO DOMINGO DE LA 
COMISIÓN DE REGANTES LA RINCONADA DEL DISTRITO DE 
MOIDUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

9.2811,562 128,492 0 0 4,570.035 o 

38  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 

2149035 
Proyecto de 
'meraban (Formato 
N° 01) 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
COMISIÓN DE REGANTES CHARSAGUA DEL SECTOR DE RIEGO 
AGUAS MUERTAS, BUENA VISTA. ALEJO, EL GALUTO Y AYANCAL 
BAJO, DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO - MOOUEGUA 

9,498.720 113,154 0 0 4.692,783 

LI 

33  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

2150710 
Proyecto de 
Inversión (F "."" 
N°01) 

INSTALACION SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES 
DE RIEGO OMO ALTO, CORPANTO Y FRAYLES DE LA COMISION DE 
REGANTES OMO DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO - MOOUEGUA 

13,766,233 236,143 0 0 4,510,000 

, ' 

flitiNIC1PI 

4.0Q(49U 

o 4,7  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOOUEGUA 

2199521 
Proyecto de 

'"'"" ("<""" N° 01) 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICA Y OPEFIATIVA DEL 
GRUPO DE TRABAJO PROVINCIAL DE DEFENSA CIVIL, PARA LA 
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO • MOCIUEGUA 

8,702,538 112,145 0 0 6,590,393 

41 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO- 
MOOUEGUA 

2329051 
Proyecto de 

N° 01) 
Inversión ( 

''''''''' 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA URBANA, CON MUROS DE 
CONTENCIÓN EN LA CALLE MIRAFLORES DEL CENTRO POBLADO SAN 
FRANCISCO, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO • MOOLIEGUA 

1,018.205 31,378 0 0 9E19827 

42 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOOUEGUA 

2299972 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N 01) 

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA LOSA DEPORTIVA 
PARQUE DE LA JUVENTUD CP SAN FRANCISCO, DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

851,934 19,880 632,054 0 632,054 

43  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOOUEGUA 

2297525 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA LOSA DEPORTIVA ASOC. 
DE VIVIENDA ALTIPLANO, C.P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE 
MOOUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

808,305 21.964 229,139 0786.341 
. 
' 'Z.. 	8.4 _2  ,, i 	3,  

' 

44  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2153009 
Proyecto de , 
in"'IsIn  (''''''''' 
N' 01) 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO, EN LAS 
ASOCIACIONES DE VIVIENDA EL TREBOL Y VILLA JAPON DE LA JUNTA 
VECINAL JUAN PABLO II, DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOOUEGUK, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOCLUFGUA 

559,241 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DESCONCENTRADOS DE LA  

o o o 558,241 0 

4, MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 

2048626 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N" 01) 

CREACION DE LOCAL COMUNAL DE USOS MULTIPLES EN LA UPA SAN 
ANTONIO, oisTsrr0 MOCLUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO . 
MOOUEGUA 

1E63.915 46546 0 0 o ot11494 
"....f>  

4, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

2201877 
Proyecto de 
'mamila) (Formato 
N' 01) 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION INTEGRAL DEL 
PROGRAMA CUNA MAS PARA NIÑAS Y NIÑOS DE OEA 36 MESES, EN 
LA ASOCIACION DE VIVIENDA CIUDAD NUEVA DEL CENTRO 
POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA
DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA 

1,642.503 16,356 0 o o 
.'''' 	GERENCI 
o. 5 	Iffs.96,F 
--5I 	JUR 

47  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOOLJEGUA 

2052851 
Proyácto de 
Inversión (Formato 
N' 01) 

AMPLACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LA 
PRESTACION DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

5.941,935 529.225 0 0 5,412,710 ;L'ojo( 

48 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOOLJEGUA 

2251084 
Proyecto de 
Inversión I 'F''''''› N' 01) 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACKIN INICIAL DE LA. 
EL N347, EN A ASOCIACIÓN DE VIVIENDA eJeacro DE 
SALVACIÓN, DEL CENTRO POBLADO CHEN CHEN DEL DISTRITO DE 
MOPUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

4,244,028 0 0 0 2,122,014 2,122,014 

49  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOOUEGUA 

2372270 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y 
VEHICULAR EN LAS AVENIDAS JOSE CARLOS MARIATEGUI, MARISCAL 
DOMINGO NIETO (CRUCE SAN ANTONIO DE PADUA • SAN ANTONIO 
NORTE); TRAMO AVENIDA PROLONGACIÓN SANTA CRUZ, DEL 
CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA , 
PROVINCIA DE MARISACAL NIETO. MOOUEGUA 

4,500,000 o o o 4,500,000 

ALIJAC 

G N 
so  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 

MOOUEGUA 
2388159 

Proyecto de 
Inyeraión (Formato 
N' 01) 

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LA AV. MARIANO LINO 
UROUIETA, DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO. DISTRITO DE 8,531,355 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA  

0 0 0 4,315,877 ..., 	.315,677 

31  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

2369323 
Proyecto de 

Inver"' (""" 
N" 01) 

BECERRA PEÑALOZA, CENTRO POBLADO DE ALTO LA VILLA' 
DISTRITO DE MOOUEGUA - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 
REGIÓN MOOUEGUA 

7,118,793 

MEJORAMIENTO SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE N'43013 OSCAR  

0 171,220 0 7,118,793 '"---13- 

52 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOIJEGUA N' 

2371899 

— 

ProyecIo de 
Inverabn (Formato 

01) 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR 
TREBOLANE, COMISION DE RIEGO HUTAFLAOUENA DISTRITO DE 
CARUMAS, PROVINCIA MARISCAL NIETO i MOOUEGUA 

12,000,0(10 0 0 o 6,000,000 0 



~EN DÉ. 

.r.  I,  
7. 	• exertálótii- 

, DEVENGADO 
COSTO tNVERSION 

(S6 
ACUMULADO 

(61 31 dm 2017) 
(Sc 

PIM 2018 
(01) 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE 
(S6 

INVERSIÓN 

52  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 2371899 

Proyecto de 
Inversión (Formalo 
N°01) 

12,010,000 0 O 

2019 

0 

2020 

5,000,000 

2021 

O 

53  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 2330322 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 0)1 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO CON EL USO DE 
CONTENIDOS EDUCATIVOS DIGITALES EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS PÚBLICAS DOLOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA 
EN LA PROVINCIA MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
- MOOUEGUA 

3,274,250 0 0 0 0 0 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 2328574 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N°01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 
NIVEL INICIAL Y PRIMARIA CON HABILIDADES DIFERENTES DEL 
DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

676,320 0 0 0 0 0 

55  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 2305059 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 011 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL DEPARTAMENTO DE 
JUVENTUDES DE LA MUNICIPAUDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO , 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA 

887,970 0 0 

— 

O 0 0 

5, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 2340032 

Proyecto de 
Inversión Tomillo 
N.01) 

RECUPERACION E IMPLEMENTACION DE LO.  CASA MUSEO MERCEDES 
CABELLO DE CARBONERA DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

6,588,945 0 0 0 3,284,473 

52  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2388078 

Proyecto de 
Inveráión (Formato 
N°01) 

INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD, 
SOL Y VIENTO, AL FONDO HAY SITIO, VISTA ALEGRE II ETAPA, 
TALLERES MULTIPLES VISTA ALEGRE, CESAR VALLEJO MENDOZA Y 
ROMA AYMARA DEL CENTRO POBLADO DE SAN FRANCISCO 
DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

2.238,945 0 0 0 0 

V 

(G E N 
59  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 

MOQUEGUA 2389377 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL 
CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA. 
PROVINCIA MARISCAL NIETO MOOUEGUA 

8.500,000 0 0 0 4.250,000 

1 MUNIC 

59  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 2389385 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N°011 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL 
CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO MOCIIJEGUA 

7,000,000 0 O 0 3,500,000 
......",trt 

90  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 2389349 

Proyeclo de 
Inversión (Formato 
N° 011 

LA IE INICIAL 14.230 EN EL CENTRO POBLADO DE MUYLAOUE, 
DISTRITO DE SAN CRISTÓBAL PROVINCIA MARISCAL NIETO 
MOQUEGUA 

1,550,926 

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE ,-.., 

O o o o 

A.. 

6 0 
SUB 

51  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 2389340 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE N°275 SECTOR 
ESTUOUIÑA, CENTRO POBLADO LOS ANGELES, DEL DISTRITO DE 
MOOLIEGUA. PROVINCIA MARISCAL NIETO MOQUEGUA 

2,827,107 0 0 0 0  )3..., PR 
92  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 

MOOUEGUA 2389314 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE LA IE 
SECUNDARIA MARISCAL DOMINGO NIETO DISTRITO DE MOOUEGUA 
PROVINCIA MARISCAL NIETO REGIÓN MOOUEGUA 

7.500,000 0 0 0 2.763,092 

‘75 E 
..› 

4'700151  .1  
69  MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 

MOQUEGUA 2389334 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N°011 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA .1E N.163 ALTO LA 
VILLA, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA MARISCAL NIETO 
MOQUEGUA 

3,500,000 0 0 0 0 

	 ~1 

O 

9, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2389327 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N°01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA 
IE N°349 DEL CENTRO POBLADO DE YACANGO . DEL DISTRITO DE 
TORATA PROVINCIA MARISCAL NIETO MOOUEGUA 

2,500,000 0 0 0 0 cV,L.)VING/ 
p 0.000.000,  

O 
,óEI6S NCIA 
U 	ASE 
a 	j 
-9 	 A 
r.̀.. 

95 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2388106 

Proyecto oe 
Inversión (Formato 
N°01) 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA MEDIANTE 
SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS AS. VS.: ROMA AYMARA. CÉSAR 
VALLEJO, AL FONDO HAY SITIO, TALLERES INDUSTRIALES Y 
MÚLTIPLES VISTA ALEGRE, VISTA ALEGRE II ETAPA, LOS PANTANOS, 
VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD Y SOL Y VIENTO DEL C.P. SAN 
FRANCISCO PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

983,266 0 0 0 0 

oe MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 2372328 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR 
DE SALLAMAJAC1A, COMISION DE RIEGO DE CAMBRUNE, DISTRITO 
DE CARUMAS, PROVINCIA MARISCAL NIETO ¿ MOOUEGUA 10,009,000 O O O 

aCC91' ....-"  

97  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 2389423 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
N°01) 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN EL 
COMITÉ DE USUARIOS EL PORVENIR HUARACANE DEL CENTRO 
POBLADO LOS ANGELES, DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA DE  
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

20,349,000 0 0 0 6,783,000  

68  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

2414061 985 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO DE LA 
COMISION DE REGANTES SANTA ROSAEN LOS SECTORES PACHAS, 
ECHENIOUE Y SANTA ROSA 04 'DISTRITO DE MOQUEGUA. 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. DEPARTAMENTO DE MOOUEGUA 

13.633,566 0 0 0 4,544,522 411.7934J' 
" 	.-C----_C 

1A 
L 
ti9 

6/) 

CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF / invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 	
Pág. 4 de 10 



ORDEN DE 
PRIORIDAD PLIEGO CÓDIGO ÚNICO CÓDIGO IDEA 

TIPO DE INVERSON INVERSIÓN 
COSTO INVERSON 

(Sr) 

DEVENGADO 
,Curmusoo 

101 31 dic. 2017) 
ISA 

PIM 2018 
(Sí) 

PROGRAMACióN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
¿Sí) 

2019 2020 2021 

69  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2414067 6001 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DEL á iSTEMA DE RIEGO PRESURIZADO DE LA 
COMISION DE REGANTES SANTA ROSA EN LOS SECTOR DE RIEGO 
YARAVICO ALTO, YARAVICO BAJO, ECHEVARRIA - ESTANQUE, 
LOCUMBILLA Y CALALUNA - DISTRITO DE MOQUEGUA - PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO • DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

8,966,856 0 O o 3,483,428 o 

y, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2372308 
Proyecto de 

°°°°°1°  IF°°°°'s  
N7 01) 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DE LA 
ASOCIACIÓN DE IRRIGACIÓN CERRO MONTÓN DE TRIGO DEL 
DISTRITO MOOUEGUA • MARISCAL NIETO' REGIÓN MOQUEGUA 

10,030,000 0 0 0 5,000,000 5.000.000 

, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2371907 
Proyecto de 

1.°°&°°  "°°°. ° N' 01) 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR 
DE PACAHUA, COMISION DE RIEGO TALABACA, DISTRITO DE 
CARUMAS, PROVINCIA MARISCAL NIETO ¿ MOQUEGUA 

12.000,000 0 0 o o 1,200.000 

y, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO •  MARISCAL NIETO ¿ MOQUEGUA¿MOOUEGUA 

Proyecto  de  

wer°°(°°910   
N.  01) 

CREACION DE SISTEMAS DE COSECHA DE AGUA PARA RIEGO EN EL 
SECTOR DE CHILOTA , DISTRITO DE CARUMAS, PROVINCIA DE 12,00,00 0 0 o   

y, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISGaI  NIETO' 
MOQUEGUA 

2372335 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N` 01) 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO A NIVEL DE 
PARCELA EN LAS COMISIONES DE REGANTES SANTA ROSA 07 DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • REGION 
MOQUEGUA 

10,000,000 0 0 0 o 

, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2372334 
Proyecto de 
Invereión (Formato 
N° 01) 

PARCELA EN LAS COMISIONES DE REGANTES SANTA ROSA 03 DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' REGION 
MOQUEGUA 

10.000.000 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO A NIVEL DE  

O O o 0 Al 	7 
I. 

404uE. P 

, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 2372341 
MOQUEGUA N° 

Proyectó de 

1"0091° (F°°°°°' 01) 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO A NIVEL DE 
PARCELA EN LA COMISION DE REGANTES OMO 04 DEL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • REGION MOQUEGUA 

8,000,000 0 0 o 0 2,5. r )00 

' í .•%. 

y, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

2372331 
Proyecto de 

°°°r°1°‘ (1°°°°1° 
 

N.  01) 

¿MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO 
PRESURIZADO DEL COMITÉ DE RIEGO CHEN•CHEN DEL DISTRITO 

. 

12,000,000 
MOQUEGUA ¿PROVINCIA MARISCAL NIETO- MOOUEGUA¿  

0 0 0 o 
/ 	O 

yy MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 2372333 
MOQUEGUA 

Proyecto de 
Irwersian (Formato 
N01) 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA 
COMISION DE REGANTES ESTUOUIÑA DISTRITO DE MOQUEGUA 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA 

12,000,000 O 0 0 3,000.000 

y, MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 2372349 
MOQUEGUA

Inversión 
Proyecto de 

(Formato 
NT 01) 

CONSTRUCCION DE REPRESA EN EL SECTOR DE TUMILACA, 
DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO ¿ 
ymum,A, 15,000,300 o o o 5,000,000 

, 	... 
' 	5,000,000 

,2372293 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

Proyecto de 
Inveraión (Forrnato 
N' 01) 

MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LA JUNTA VECINAL MARISCAL 
NIETO (DEL DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 4,500,000 
¿ MOQUEGUA 013.° 

0 0 o 0 
\ ../ IN 

80  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 2372303 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N. 01) MOQUEGUA

u 
VIVIENDA VILLA MINEFLIA DEL SIGLO, COMPLEGJO HABITACIONAL 
EDIL COMERCIO CRISTO BLANCO DEL CP, CHEN CHEN, DISTRITO 
DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO • MOQUEGUA 

2,000,096 

CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS ASOCIANCIONES DE  

0 00 o 
-... 	DEREN1 a. 

ASE 

% 	.101 • ( -1 

r, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

2388169 
Proyecto de 

°°°°.°1° IR°°1°1°  N.  01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABIUDAD VEHICULAR Y 
PEATONAL DEL CENTRO MONUMENTAL, SECTOR 2 Y SECTOR 3 DE 
LA CIUDAD DE MOQUEGUA, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' MOOUEOLIA 

38.888,753 O 0 0 12,899,564 4Witt 

1 — 

82  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

2390855 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
(4' 01) 

MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LA JUNTA VECINAL MARISCAL 
NIETO II, DEL DISTRITO MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 

MOOUEGUA 

15,000,000 0 0 0 o #911t1II 

i. 

83  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2388003 
P1059610 40 
Inversión (Formato 
N° 01) 

CREACION DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO LA ROTONDA DEL 
DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' 
MOOUEGUA, 

13,926,252 O 0 0 8,983,126  
.9 	. 

5 
--' 6.1X 

84  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2389359 
Proyecto de 
Invenrión IF mato 

' ° 11101) 

CONSTRUCCION DEL INTERCONEXION VIAL ENTRE EL CENTRO 
POBLADO DE CHEN CHEN Y CENTRO POBIADO DE SAN ANTONIO 

28,000,000 0 0  o 3.000.003 \ 	-7 4.000.000 

8, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2315327 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N101) 

CREACION DEL SERVICIO DE GESTIÓN Y MANEJO DE LOS RESIDUOS 
DE LAS ACTIVIDADES DE 	CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN DE LA 
OBRAS MENORES DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO- 
MOQUEGUA 

10,093.292 0 0 0 5,099.292 

. 	4‘.....&)Q1 

A 

1 
os' 

DE <P6-2 
IA 

‘3P, 

CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 
	

Pág. 5 de 10 



PRIORIDAD 
151.V 

..,.. 
ORDEN DE  

CÓDIGO (MICO COOKI0 IDEA 

' 
TIPODE INVERSIÓN , INVERSIÓN 

COSTO INVERSIÓN 
(Sr) 

DEVENGADO 
pc,,,,,,,,, 

(M31 Mc. 2017) 
(Sr) 

PIM 2018 
IS,) 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
(54 

2019 2020 2021 

88  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2372272 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N" 01) 

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE ESPACIOS DE VIDA ARTICULADA EN 
LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO ¿ MOQUEGUA 2,000.000 o 0 0 500,000 500,000 

87 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

2372276 
Proyecto de 

''''''''' (F°""a' ltt 01) 

INSTALACIÓN DE SERVICIOS TURISTICOS DE DISFRUTE DEL PAISAJE 
E INTERPRETACIÓN EN EL CERRO SAN SERRASE, DISTRITO. 
PROVINCIA MARISCAL NIETO. REGION MOQUEGUA 

2,000,000 0 0 0 1,000.000 a 

68  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

3772 
rs Inveiones IOARR 

(Formato N" 02) 

REHABILITACIÓN DEL RESERVORIO DE LA COMISIÓN DE REGANTES 
SANTA ROSA, DEL SECTOR DE SANTA ROSA 07, DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO. REGIÓN MOQUEGUA 

35.000 00 0 0 o 

88  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 3831 

Invereiones IOARR 
(Formato N" 02) 

REHABILITACIÓN DEL RESERVORIO DE LA COMISIÓN DE REGANTES 
RINCONADA DEL SECTOR OMO 4. DISTRITO DE MOQUEGUA. 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA 

35,000 0 0 00 0 

, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

3834 Inversiones IOARR 
(Formato N° 02) 

REHABILITACIÓN DEL RESERVORIO DE LA COMISIÓN DE REGANTES 
RINCONADA DEL SECTOR DE TRES QUEBRADAS DEL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO. REGIÓN MOQUEGUA 

35,000 0 0 0 o O 

8., MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 3838 

Inversiones IOARR 
(Formen( N" 02) 

REHABILITACIÓN DEL RESERVORIO DE LA COMISION DE REGANTES 
LA RINCONADA DEL SECTOR DE LA RINCONADA 03, DISTRITO DE 
MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

35,000 0 o o o 

82  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

3908 Inversiones IOARR 
(Formato N° 02) 

REHABILITACIÓN DEL RESERVORIO DE LA COMISIÓN DE REGANTES 
SANTA ROSA. DEL SECTOR DE QUILANCHA, DISTRITO DE 
MOQUEGUA PROVINCIA MARISCAL NIETO. MOQUEGUA. 

35,000 0 0 0 O .91911,5V  
,r 

83  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

3982 
Inversiones IOARR 
(Eomttto N  02) 

AMPLIACIÓN MARGINAL DE DEFENSAS RIBEREÑAS EMPLEANDO 
CABALLOS DE MADERA EN LA SUB CUENCA DEL RIO MOQUEGUA. 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO. 
MCIOUEGUA 

154,724 0 o o o , 

71 	G E 
1 MUNIC9 
7 

94 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2165006 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N'al) 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL RUTA M0.518 TRAMO 
CENTRO POBLADO LOS ANGELES 'CENTRO POBLADO YACANGO, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOCIUEGUA 

20.193.708 0 1,963,834 0 4,033,472  

98  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2236724 
Proyecto de 

'''''''M (F'rnat°  W 01) 

MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD DE LA RED PRINCIPAL DE 
CAMINOS DE HERRADURA EN EL DISTRITO DE CARUMAS Y CENTRO 
POBLADO DE SOOUEZANE 'DISTRITO DE CUCHUMBAYA 'PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO. REGIÓN MOQUEGUA 

2,651,189 o o o 784,751  

. 	E a, 
, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 

MOQUEGUA 
2381603 

Proyecto de 

in""In (F°"""  N' 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA 
CARRETERA VECINAL RUTA MO ¿ 562, TRAMO, EMP. CARRETERA 
DEPARTAMENTAL M0.102 ¿ CAMBRUNE ¿ SOMOA, DISTRITO DE 

1.750,249 

CARUMAS. PROVINCIA MARISCAL NIETO-MOQUEGUA  

0 0 O 506,070 
../ 

, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2388251 
Proyecto de „, 
in"r"' (F°'"'" N' 01) 

CONSTRUCCION DE VIA INTEGRACION VECINAL, LOS ANGELES. 
ESTUQUIÑA, YAGUAY, EL PORVENIR. EMPALME RUTA 1  S (KM- 
1133.980) DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO 
MOQUEGUA 

16,960,042 0 o o 4,992,300  

88  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

2371873 

- 
P1009010 06 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL RUTA MO ¿ 102 
TRAYECTORIA. CARUMAS - SACUAYA • CUCHUMBAYA - CALACOA - 
BELLAVISTA - EMP. M0.103 (DV. CORALAQUE), DISTRITO DE 
CUCHUMBAYA, DISTRITO DE SAN CRISTÓBAL, DISTRITO DE 

PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • REGIÓN MOQUEGUA _...CARQMAS 

33,081,320 O 0 o 9,816,628  

--ere- 

Y- 

, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

2388223 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N' 01) 

DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

12,739,770 
CREACION DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO DEL CEMENTERIO  

0 o 0 9,137,979  

'88  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2414650 6025 
Proyeclo de 
Inversión (Formato 
N01) '  

MEJORAMIENTO DE CAMINOS DE HERRADURA, CALLEJONES Y 
ACCESOS RURALES DEL CENTRO POBLADO LOS ANGELES • 
DISTRITO DE MOOUEGUA • PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

16,590,265 0 o o 18,441,772  

101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 2414655 6077 
Proyecto de 
Inversión (Forrnato 
1e. 01) 

MEJORAMIENTO DE CAMINOS DE HERRADURA, CALLEJONES Y 
ACCESOS HURALES DEL CENTRO POBLADO JUNTA VECINAL OMO . 
DISTRITO DE MOQUEGUA 'PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

7,651,28
MOQUEGUAMOEGUA 

9,756,296 0 o o 
z'onN 

1, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

2371917 
Proyecto de 

1..'''''' W°""'"'" N° 01) 

DISTRITO CUCHUMBAYA. SAN CRISTOBAL, MARISCAL NIETO 
MOQUEGUA. 

20,000,000 

CONSTRUCCION DE LA VIA VECINAL HUATALAOUE 'SAN CRISTOBAL,  
0 o o 9,121,460 

,..,9 4 8,080 • II 

5. 	'I 
1, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. 

MOQUEGUA 
2371929 

Proyecto de 
Inversión (Formato 
9 0  1) 

CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CARUMAS • PARTIR, DISTRITO 
CARUMAS, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA 20,0110,000 0 0 0 9,272,485 

-.i. 	iCM I 	ti  
Q.8,181.656 

104 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOOUEGUA 

2340577 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N' 01) 

MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 
TRANSITABILIDAD DE LA VIA VECINAL MO 590, TRAYECTORIA; EMP. 
PE.36A - PTE. TUCUMÁN' EMP. PC 36A (SECTOR YARAVIC0), EN EL 

40 .681819 0 0 0 9,121,460 

102!,I 

len,473— 

CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF f Invierte.pe 

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 
	

Pág. 6 de 10 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 -2021 

MEE / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 
	

Pág. 7 de 10 

ORDEN DE 
PRIORIDAD 
, 'I,l.431.I1 

PLIEGO' cóDHap,Útodo 

116111,~ 

.x40000E1 ,, 

V/11~ 

, 

Ti_PO 0E, INVIrel>" . - 
8 

COSTO INVERSION 
(S) 

DEVENGADO 
ACUMULADO 

(al 31 do. 2017) 
(SI 

PIM 2018 
(SI) 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
(Sn 

2019 2020 2021 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

2340577 
Proyecto de 

,Inv„ 'or IF''''''  
DISTRITO MOQUEGUA Y SAMEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
-MOQUEGUA 

40.598,819 o o O 9,121,460 6E10,973 

105 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2414664 8193 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 0)) 

MEJORAMIENTO DEL ACCESO RURAL CARROZABLE AEROPUERTO DE 
LA JUNTA VECINAL ALTO LA VILLA • DISTRITO DE MOOUEGUA - 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

2,185,564 0 0 o 1.967,007 o 

,r, ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2342282 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE GESTION DE MEDIDAS DE 
CONTINGENCIA Y DE RESPUESTA ANTE LA OCURRENCIA DE 
DESASTRES EN LA EPS MOOUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA 

661,381 0 0 

1 
 

o 429,897 0 

J014 "C,1 

Ar. 	 0 

ENCI 

107  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2342288 
Proyecto de 
Inversidn I 

-F°«"' N. 01) 

AMPLIACION DEL SISTEMA DE CAPTACIÓN DE AGUA PARA EL, 
INCREMENTO DEL CAUDAL DE PRODUCCON DE LA ZONA DE 
ESCAPALAOUE, DiSTRITO DE MOQUEGUA ¿MARISCAL N IETO-
MOCIUEGUA 

1,187,206 O 0 0 409,023 

108 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2342431 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA 
Uk GESTIÓN COMERCIAL DE LA EPS MOOLIEGUA, EN EL DISTRITO DE 
MOOUEGUAL, MARISCAL NIETO¿ MOQUEGUA 

408,982 o o o o U ICIP0 

109  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2342280 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
Als 011 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION SOBRE EL 
720,971 o 0 0 540,728  

...., RIO TUMILACA EN EL SECTOR YUNGUYO, DISTRITO DE SAMEGUA 
MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

110 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

2372009 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N' 01) 

INSTALACION DE FUENTE DE CAPTACION EN EL SECTOR ASANA, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO, DISTRITO DE TORATA, 
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

2,000.000 0 0 o 2,000,000 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA In."'" 

2372012 
Proyecto de 

(F°""a' 
N° 01) 

INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
EN LOS DISTRITOS DE CARUMAS, CUCHUMBAYA YDALACOA, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

4,000,000 o o 0 4900.000 

112 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2392737 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N. OH 

AMPLIACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE rui„,.,,,,0  10.728,070 0 o o 4,827,631 

113  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2392784 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N'51) 

AMPLIACIÓN DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO MATRIZ Y 
SECUNDARIO, COLECTORES PRIMARIO Y SECUNDARIO, CONEXIONES 
DOMICILIARIAS EN LA CUIDAD DE MODUEGUA 

5,775,029 0 0 0 1,000,000 1,310,011 

ENTIDAD 	 DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

lo  2392817 
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE REDES DE AGUA Y

PRESTADORA 
''''''''''' (F°""'"

„  

N. 01) 

Proyecto de  
ALCANTARILLADO MATRIZ Y SECUNDARIO, COLECTORES PRIMARIO 
Y SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LA CUIDAD DE 
MOQUEGUA 

Proyecto «' 
2,884,538 o o o 700,000 

.,-
:1.r‘lilli 

,p 445,815 
O 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

3220 Inversiones IOARR 
(Formato N.  021 

OPTIMIZACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS CAPTACIONES POR 
EFECTOS DE LOS DESASTRES NATURALES SOBRE LA 
INFRAESTRUCTURA DE SANEAMIENTO DE LA EPS MOQUEGUA SA 

944,577 o o O 425,059 

0€) 	?4 1 

— 	,U 

116 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

3249 Inversiones IOARR 
(Formato N.  02) 

OPTIMIZACIÓN DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO PARA tA 
GERENCIA DE OPERACIONES DE LA EPS MOGI/EWA MEDIANTE LA 
ADOUISICION DE RETROEXCAVADORAS EN EL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, MARISCAL NIETO • MOQUEGUA, 

400,000 o o o 0 
”. 

,. 	'I'LD'''. 0 

,, o ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3269 Inversiones IOARF1 

(Formato N° 02) 

OPTIMIZACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO AGUA POTABLE DE 
LA EPS MOQUEGUA S.A. MEDIANTE ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO 100,000 O O O o o DE EQUIPO ELECTRÓNICO PARA DETECTAR PRESENCIA MANGANESC 
EN EL DISTRITO De MOQUEGUA. MARISCAL NIETO - MOQUEGUA. 

118  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3274 Inversiones IOARR 

(Formato N.  021 

OPTIMIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A. MEDIANTE LA ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 
SISTEMAS DE POST-CLORACION EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, 
MARISCAL NIETO • MOOUEGUA. 

199,200 0 0 0 O 

0.11,N 
O 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3277 (overol.. IOARR 

(Formato N'02) 

REHABILITACIÓN Y REPOSICIÓN DE LOS SISTEMAS DE CLORACION 
DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A MEDIANTE LA ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 
LOS SISTEMAS DE CLORACION EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, 
MARISCAL NIETO • MOOUEGUA. 

132,800 0 0 o 0 
1.2. 	ADMINLS 6 

120  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3284 Inversiones IOARR 

(Formato N.  021 

OPTIMIZACIÓN DEL FORTALECIMIENTO DE LAS INTERVENCIONES EN 
COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN SANITARIA, MEDIANTE 
CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN USUARIA DE LA EPS MOQUEGUA S. 
A. EN LA LOCALIDAD MOQUEGUA, DISTRITO DE MDQUEGUA, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

450,000 0 0 0 337,500 

N.,.....___
4,0 

. 2 t e,  
--
o 

125  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

3288 Inversiones IOARR 
(Formato N° 02) 

REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRATAMIENTO 
PRIMARIO Y DESINFECCIÓN FINAL DE LA PTAR OMO DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A. DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

750,000 o o o o o 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 	
Pág. 8 de 10 

Tt0119,10  
7~:'.'1:.: 

0490060E ` 

cómo (mico 
:v1ro. ,,Y~:lit 

,. CÓDIGO IDEA 

,.~.~.;W, 

329D 

TiP° DE INVERS'ON 

T.4 — 	.4111,1. 	. 

Inversiones IOARR 
(Formato 011  02) 

INVERSIÓN 
COSTO INVERSION 

(SO 

DEVENGADO 
ACUMULADO 

(al 31 do. 20171 
N . 

PIM 2018 
(S/) 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE 
iS 

INVERSÓ , 

.; ov 	c, 

in ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 

2019 2020 
REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS LAGUNAS DE 
TRATAMIENTO SAN ANTONIO DE LA EPS MOQUEGUA SA., DISTRITO 
DE MOQUEGUA. PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA. 

550,000 O O O 127.50° 

'5  _.,„,19 	, 
d 	.., 
. 	illjE.. Q 

in 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3294 Inversiones IOARF1 

(Formato 101 02) 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 4 REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LAS 

LAGUNAS YARACACHI DE LA EPS MOÓUEGUA S.A., DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA. 

750.000 0 0 0 112,500 

1111 INI 

O 
- • . 	15 

124 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3298 Inversiones IOARR 

(Formato N. 02) 

REHABILITACIÓN DEL COLECTOR E INTERCEPTOR SAN ANTONIO, 
CAMBIO DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA EPS 
MOQUEGUA SA., DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

2,500,000 0 0 0 480,000 

125  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3301 Inverslones IOARR 

(Formato 1.1  02) 

REHABILITACIÓN DEL COLECTOR Y CAMBIO DE REDES DE 
ALCANTARILLADO SECTOR GRAMADAL, DE LA EPS MOQUEGUA S.A.. 
DISTRITO DE MOCLUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO , 
DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

1,500,000 0 0 0 375,000 

126  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3309 Inversiones IOARR 

(Formato N.  02) 

REHABILITACIÓN DE COLECTOR CAMBIO DE REDES 
ALCANTARILLADO DE LA EPS MOQUEGUA S.A. EN EL SECTOR APV 
NUEVA CUCHUMBAYA DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. PROVINCIA 
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

395,000 0 0 0 0 
',2.140015/ 

122  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3335 Inversiones IOARR 

)(Formato 101  02) 

REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS DE BOMBEO PTAP CHEN ¿CHEN, 
CÁMARA DE CLORACIÓN PTAP CHEN ¿CHEN R9, PTAP YUNGUYO R-
8, Y CANAL CHARSAGUA R.8 DE LA EPS MOQUEGUA S_A. DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

1,200.000 0 0 0 900,000 300,000  

128 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 33.0 Inversiones IOARR 

(Formato (. 02) 

REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS GALERIAS 
FILTRANTES EL TOTORAL L1, U, L3, DE LA EPS MOQUEGUA S.A. 
DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO. 1,500.000 

DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 
0 0 0 875,000 

L. 
ILV01,4 

P 	825,000 

CIFOI‘c.1 	, 
A 129  

MOQUEGUA S.R.LTDA 3345 Inv.raionas IOARR 
(Formato 10 02) 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 5 CONDUCCIÓN SECTOR OLLERIA i R-8 Y YUNGUYO - R-9 DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A. DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL N IETO,DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS LINEAS DE 
 

2,300,000 0 0 0 1,035,000 

130 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA SM.LTDA 3347 Inversiones IOARR 

(Formato N.  02) 

REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS FIESERVORIOS 
R-7, R.8, R-9 DE LA EPS MOQUEGUA SA. DEL DISTRITO DE 
1A0OUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA. 

1.200,000 0 0 0 900. 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3818 Inveraiones IOARR 

(Formato 5,11  02) 

REHABILITACIÓN DOLOS SISTEMAS DE MICROMEDICÓN Y 
ACCESORIOS EN LOS CENTROS POBLADOS DE CH.EN CHEN Y SAN 
ANTONIO DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA 

950,000 0 0 0 0 0 

132 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 3332 Inversiones IOARR 

(Formato N.  02) 

REPOSICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE LA OFICINA DE 
MANTENIMIENTO Y PRODUCCIÓN DE LA EPS MOQUEGUA S.A. DEL 
DISTRITO DE MOOUEGUA. PROVINCIA MARISCAL NIETO, 890,000 

DEPARTAMENTO MOOUEGUMOQUEGUA.  
0 0 0 0 

Q--- -- 

122  FLA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE ENTIDAD PRESTADO
MOOUEGUA S.R.LTDA 5392 Invertdones IOARR 

(Formato 5.11  02) 

REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
EN TRAMOS CRINCOS EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA SANTA 
ELENA, CESAR VZCRR IAA VARGAS, RAMIRO PRIALE HASTA INGRESO 
PARAISO, VILLA FRANCIA, LA VICTORIA DEL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA 

1,415,536 0 0 0 770,544 

/ q101-• 
0 e 

" \ /1 	
C901 

' 1 knoislw 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5404 Inversiones IOARR 

(Formato 101 02) 1.954,080 

OPTIMIZACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL FAMA Y 
FAS PARA LA GESTIÓN OPERATIVA DE LA EPS MOQUEGUA SA. DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
DEPARTAMENTO MOQUEGUA 

0 0 0 1,074,794 
' OQL)

O 
 .G 

,25  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5415 Inversiones IOARR 

(Formato 51  02) 

OPTIMIZACIÓN, REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN MARGINAL DE LOS 
SISTEMAS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL 
DISTRITO DE SAMEGUA PARA INCORPORACIÓN DE LA OPERACIÓN Y 
MANTEAMIENTO A LA EPS MOQUEGUA SA. DEL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA. 

4,577,130 O 0 0 3,432,847 

-- 

1,144,282 

136  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5427 Inversiones IOARR 

(Formato 1.11  02) 

OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL BANCO DE 
MEDIDORES DE LA EPS MOQUEGUA S.A. EN EL DISTRITO DE 
MOQUEGUA. MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA. 

296,000 0 0 o o 0  

,2 2  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5432 Inversiones IOARR 

(Foro. 511  02) 

OPTIMIZACIÓN, REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN MARGINAL DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LOS RESERVORIOS R-1,19-12, F1-5, R.4. R.10, 
R-11 Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA 
EPS MOQUEGUA S.A. DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

3,136,990 0 0 0 1,097,906 2,039,043 

E o 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 -2021 

MEE / Inv(erte.pe 

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 	
Pág. 9 de 10 

ORDEN DE 
PRIORIDAD ......... e.....EA  TIPO DE INVERSIÓN 

.-. 	 ... 	 • 

INVERSIÓN 
COSTO INVERSIÓN 

IS.) 

DEVENGADO 
ACUMULADO 

(el 31 olc. 20171 
(SI) 

PiM 2018 
ISr) 

PROGRAMACIÓN DEL. MONTO DE 
(5,) 

iNVERSIÓN 

138  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5469 Inversiones IOARR 

(For mato ILF 021 

OPTIMIZACIÓN DE LOS SISTEMAS CONTROL OPERATIVO PARA EL 
MONITORE° DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA EPS 
MOQUEGUA SA. DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

2,382,850 o o 

2019 

o 

2029 

595,712 

2021 

1,787,137 

139  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5473 Inversiones IOARR 

(Forrnalo W 02) 

AMPLIACIÓN MARGINAL DE LA MICRO MEDICIÓN EN LOS C.P. DE SAN 
FRANCISCO Y SAN ANTONIO DE LA EPS MOQUEGUAS.A. EN El 
DISTRITO DE MOOUEGUA, MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

2,509,809 0 0 O 1,380,284 

140 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5489 Inversiones IOARR 

(Fonnalo N.  02) 

OPTIMIZACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN Y EDUCACIÓN 
SANITARIA PARA LOS USUARIOS DE LA EPS MOOUEGUA S.A. EN EL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO ¿ MOQUEGUA. 

420,000 0 0 o 189,000  

141 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5493 Inversiones IOARR 

. (Formato N OZ) 

REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN Y LAS 
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A. EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO 
'MOQUEGUA. 

2,289,302 0 o 0 804,783  

,42  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5517 Inversiones IOARR 

(Formal° N• 02) 

OPTIMIZACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN dOMERCIAL Y 
ADMINISTRATIVA MEDIANTE LA ADOUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO DE LA EPS MOOUEGUA S .A. EN EL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, MARISCAL NIETO / MOQUEGUA. 

1,073,412 0 o o 697,717 

143 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5527 Inversiones IOARR 

(Formato N° 02) 
OPTIMIZACIÓN DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE GESTIÓN 

LA DOCUMENTARIA ELECTRÓNICA DE 	EPS MOQUEGUA S.A. EN EL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO 5 MOQUEGUA. 

400,000 0 o o 0 /1,9  
r1 .', IR. 

44  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5541 Inversiones IOARR 

(Formal° ILI• 02) 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CERTIFICADOS 
CON EL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL (NORMA (SO 14001) Y 
DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (NORMA 
OHSAS 19001) EN LA EPS MOQUEGUA S.A DEL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 

6213,488 

OPTIMIZACIÓN DE LA PRESTACIÓN DE LA CALIDAD DE LOS  

MOQUEGUA  

o o o 282E10 

2 
li ,- 
k‘r-3. OFOG 	1 
,,, 	11...„ t 881it. 
''r„" L'iLy, 	O 

145 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5549 Inversiones IOARR 

(Formato N• 02) 

OPTIMIZACIÓN, REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN MARGINAL DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LAS CAPTACIONES DE LAS FUENTES DE 
AGUA DE LA EPS MOOUEGUA SA EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, 
MARISCAL NIETO/ MOQUEGUA. 

5E34,576 o o o 3,044.018 o 

146 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOQUEGUA S.R.LTDA 5558 Inversiones IOARR 

(Formato N.  02) 

OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO DE
INSUMOS OULMICOS DE U1 OFICINA DE PRODUCCIÓN Y 
TRATAMIENTO DE LA EPS MOOVEGUA S.A. EN EL DISTRITO DE 
MOQUEGUA. MARISCAL NIET9 5 MOQUEGUA 1' 

2.590,839 o o o 647,734 ,/, 	,,, 	0 , 	. 	)„..„, 

. Y' 	GERE 
2304175 

Proyecto da 
Inversión (Formato 

MEJORAMIENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL A TRAVES DE LAS 
MANIFESTACIONES ARTISTICAS -CULTURALES DE LA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA  N.o»  

1,826,347 818,701 893,078 o o 

a 
1  ' 	— 	4" 	: 	r  

- 	li219( 2. 

2325473 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N° 01) 

RECUPERACION DE FACHADAS DE INMUEBLES PATRIMONIALES 
AROUITECTONICOS DE LA ZONA URBANA MONUMENTAL DE 
MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

4,675,866 224,883 393,367 o o EC 

2284778 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N. 01) 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DEL PALTO VARIEDAD NAOS DE 
PRODUCTORES ORGANIZADOS EN LA PROVINCIA MARISCAL NIETO . 
MOQUEGUA MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

1.503.254 562,676 512,177 o 0 

2342418 
Proyedo de 
Inversión (Formato 
N• 01) 

LOS SECTORES AYANCAL BAJO Y EL GALLITO DE LA COMISION DE 
REGANTES CHARSAGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO L MOOVEGUA 

1,245,818 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL EN  
47,880 1.197,933 o o , / r? 

2179388 
Proyecto de 
Inversión (Formato 
N• 01) 

CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCLACION DE 
VIVIENDA TERMINAL, LOS LIBERTADORES, VILLA TERMINAL, MI 
VIVIENDA, VILLA JERUSALEN DEL CENTRO POBLADO CHEN CHEN, 
DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

9,173E5E3 5,681,845 3.393,853 0 0 

1 

C (1 

24064 Inversiones IOARR 
(Formato N• 02) 115,000 

AMPLIACIÓN MARGINAL DE LOS SERVICIOS COLATERALES DE 
VALORES MÁXIMOS PERMISIBLES MEDIANTE EL EQUIPAMIENTO 
PARA LA GERENCIA COMERCIAL DE LA EPS MOQUEGUA S.A. EN EL 
DISTR ITÓ_QE MOOVZGUA, MARISCAL NIETO • MOOUEGUAL 

o o o o 

19711 Inversiones IOARR 
(Forrinalo N° 02) 

OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS REDES DE AGUA 
POTABLE MEDIANTE CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN 
SISTEMA DE CLORACIÓN EN LA CÁMARA DE REUNIÓN EN EL SECTOR 
EL TOTORAL DE LA EPS MOQUEGUA S.A. DEL DISTRITO DE 
SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO. DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA. 

420,387 o o o 0 

19712 Inversiones IOARR 
(Formato N• 02) 

OPTIMIZACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 
ESTANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA CRUDA DE 30000 18.3 Y 
REMODELACIÓN DEL ESTANQUE DE 1500 M3 DE LA EPS MOQUEGUA 

299,787 o o o   

la 
AL g 

o 

DE C? 

A 

<5. 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 2019 - 2021 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 27/09/2018 18.01.31 Pág. 10 de 10 

ORDEN DE 
PRIORIDAD PLIEGO , CODIGO úNICC/ CÓDIGO IDEA TIPO DE INVERSIÓN 

 	tNVERSIÓN 
COSTO INVERSIÓN 

(SI)  

DEVENGADO 
ACUMULADO 

(al 31 dic. 20171 
(SO 	''' 

PM 2010 
S8 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN , 
(S8 

2019 2020 , 2021 

19712 Inversiones IOARR 
(Formato N.  02) 

S.A. DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

299,787 0 0 0 0 

19713 
Inversiones IOARR 
(Formato N° 02) 

OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTALACIONES 
DEL LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD MEDIANTE LA 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO PARA EL MONITOREO DE LA 
POTABILIZACIÓN DE AGUA POTABLE DE LA EPS MOQUEGUA S.A. DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
DEPARTAMENTÓ_MQQUEGUA. 

526,058 o 0 0 

á- 	G' : 	NCI 
:: 1:::::1:19 
31 

19714 Inversiones IOARR 
(Formato N. 02) 

OPTIMIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE MEDIANTE EL 
EQUIPAMIENTO DE SISTEMAS DE MEDICIÓN Y CONTROL DE 
CAUDALES DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE 
EN CHEN CHEN, YUNGUYO Y TOTORAL Y RESERVORIO R-09 DE LA 
EPS MOQUEGUA S.A. DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA 
_MARISCA NIETO DEPARTAMENTO MOQUEGUA 

141,721 0 o 0 '0 

19715 Inversiones IOARR 
(Formato N.  02) 

OPTIMIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA 
POTABLE MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 
CÁMARAS REGULADORAS DE PRESIÓN EN EL CENTRO POBLADO DE 
SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

689,441 0 0 0 o 

400UEGO 
.4 

. 
1 

19716 Inversiones IOARR 
(Formato N.  02) 

REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS, COMUNICACIÓN Y 
EQUIPOS INFORMÁTICOS DE LAS INSTALACIONES DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A. DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO. DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

368,937 o 0 o o 
-T? S 

r 

20866 Inversiones IOARR 
(Formato W 02) 

AMPLIACIÓN MARGINAL DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA EPS MOQUEGUA SA. EN EL DISTRITO DE 
MOQUEGUA, MARISCAL NIETO - MOQUEGUA. 

300,768 o o o u 

y 

ROGF 	•P  

V e 

20887 Inversion. IOARR 
(Formato W 02) 

OPTIMIZACIÓN, REHABILITACIÓN Y REPOSICIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA OPERACIONAL DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA EPS MOQUEGUA S.A. EN EL 
DISTRITO DE MOOUEGU&_MARISCAL NIETO - MOQUEGUA. 

199,167 o o o o 

.9.  

' 4 tpCinif . -- 

19719 Inversiones IOARR 
(Formato W 02) 

REHABILITACIÓN DE LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS, MEDIANTE LA 
RENOVACIÓN DE MEDIDORES Y ACCESORIOS DE LAS REDES DE 44,083 o o o o DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. 
PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA. 

0,0VI 
O 

20284 
Inversiones IOARR 
(Formato N.  02) 

OPTIMIZACIÓN OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA, 
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DEL COLISEO MUNICIPAL MOQUEGUA. 3,000,000 
CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
MOQUEGUA (CASO 02) 

o o o o ,..' GEREN a 
O 	ASE 

014 

1181-1,r 

TOTAL (Si) 979,099,135 70,004,470 33,322,611 31,597,471 302,823,528 ?43,82 

Mun vincial Mariscal Nieto 

S QUISPE MAMANI 
ALCALDE 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

